dixerunt voce magna: Sicut dixisti: faciemus. Sed quoniam multitudo magna est: et tempus hybernium et non possumus insubstituti stare. et hoc opus non est nobis vni diei: neque biduo. multum enim in his peccauimus stent prepositi multitudinis: et omnes qui nobis inhabitant: et quotquot habent uxores apud se alienigenas. et assistant accepto tempore ex omni loco presbyteri et iudices: usque qui soluant iram domini negotium huius. Ionathas autem filius ezeli. et ozias theca susceperunt secundum hec et bosozamus et leuis et sabba theus: simul cooperati sunt cum illis. Et steterunt secundum hec omnia vniuersi qui erant ex captiuitate. Et elegit sibi viros esdras sacerdos principes magnos de principibus eorum secundum nomina: et confederunt nouilunio mensis decimi examinare negocium istud. Et determinatum est de viris qui habebant uxores alienigenas usque ad neomeniam primi mensis. et inuenti sunt ex sacerdotibus permixti qui habebant alienigenas uxores. Et filijs iesu filij iosedech et fratribus eius maseas et eliezer et lorib et ioadeus et iniicerunt manus ut expellerent uxores suas: et ad litandum in exorationem arietem per ignorantiam suam. Et ex filijs semmerei maseas et esses et ieelech. azarias. Et ex filijs fosere. isomastias hismaenis et nathane. iusso reddus et talsas. Et ex leuitis iozabab et semeis et colnis et calitas et facteas et coluas et elionas. Et ex sacris cantoribus eliasib: zaccarus. Et ex ostiariis sallumus et tolbanes. Et ex israel: ex filijs foro osi et remias et geddias et melchias et michel et eleazar et iemebias et banas. Et ex filijs iolama. chamas et zacharias et iezrel et ioddab et emmoth et belias. Et ex filijs zathoim eliadab. et liasum. zochias et larimoth et zabdis et tebedias. Et ex filijs zebe. iohanes et amantias et zabdias et emens. Et ex filijs bani olam et malluch et iedde et iasub et asab et hierimoth. Et ex filijs addin: naathus et moosias et caleus et raanas maaseas mathathias et bescel et bonn et manasses. Et ex filijs nuas non eas et afeas et mechias et sameas et symon beniamin et malebus et marras. Et ex filijs asom. cariane mathathias et bann et eliphalach et manasses et semei. Et ex filijs bani: hieremias et moodias et abram et iohelz baneas et pelias et ionas et marimoth et eliasib et mathane et eliasis et orisas et diel et semedi et sambris ioseph. Et ex filijs nobet: idelus et mathathias et sabab et zecheda sedmi et iessei baneas. Omnes isti coniunxerunt sibi uxores alienigenas: et diuiserunt eas cum filijs. Et inhabitauerunt sacerdotes et leuite. et qui erant ex israel in hierusalem: et tota vna regione. nouilunio mensis septimi. Et erant filij israel in commorationibus suis. Et congregata est omnis multitudo simul in area que est ab oriente porte sacre. Et dixerunt esdre pontifici et lectori. ut afferret legem moysi que tradita est a domino deo israel. Et attu-

lit esdras pōtifer legē omni multitudīni eoz a viro vsq; ad mulierē et oib; sacerdotib;. audire legē nouilunio mēsis septimi. Et legebat ī area q̄ ē añ sacrā portaz tēpli. a p̄ma luce vsq; ad vesperā corā viris et mulierib;. Et dederūt omēs sensum ad legē. Et stetit esdras sacerdos et lector legis sup lignēū tribunal qd̄ fabricatū erat. Et steterūt ad eū mathathias et samus ananias azarias. vrias. ezechias et balsamus ad dexterā: et ad sinistrā: falde. misael. malachias abusthas. sabus. nabadias et zacharias. Et assumpsit esdras librū coraz omni multitudine: p̄fidebat em̄ in glia in cōspectu omniū. Et cū absoluisset legē omnes recti steterunt: et bñdixit esdras dñm deū altissimū. deū sabaoth oipotētē. Et respōdit oīs ppl̄s amen. Et eleuatis sursuz manibus. p̄cidētes in trā adorauerunt dñm: iesus et banaeus et sarebias et iaddimus et accub; et sabathe; et calithes et azarias et iozad; et ananias et philius leuite: q̄ docebāt legē dñi: et in multitudine legebāt legē dñi. et p̄ferebāt singuli eos q̄ ītelligebant lectionē. Et dixit attharathes esdre pōtifi; et lectori et leuitis q̄ docebāt multitudine dicens. Dies h̄ sanct; ē dño. Et oēs flebant cū audissent leges. Et dixit esdras. Disgressi g; māducate pinguissima q̄q; et bibite dulcissima queq; et mittite munera his q̄ nō hñt. Sāctus em̄ ē h̄ dies domini et nolite mesti esse. Dñs em̄ clarificabit vos. Et leuite deuñciabāt in publico oib; dicētes. Dies h̄ sanct; est. Nolite mesti esse. Et abierūt oēs māducare et bibere et epulari: et dare munera his q̄ nō hēbāt vt epulentur. Magnifice em̄ sunt exaltati v̄bis q̄bus edocti sunt. Et cōgregati sunt vniuersi ī hierusalē celebrare letitiam: s̄m testamentū dñi dei israel.

Explicit liber Esdre tertius.

Incipit liber Esdre quartus

Nicola; de lyra dicit q̄ ille lib̄ esdre videt̄ magis ab alio. nescit̄ q̄ doctore cōscript;. et ex pluribus collect;. Nā scribunt̄ b̄ plura q̄ ī p̄mo esdre valde sufficiēter sunt desc̄pta. nec verisimile est q̄ ip̄e ter repetierit sine necessitate. Ca. I.

Liber esdre prophete secundus: filij sarei: filij azarei: filij belchie: filij sadaie: filij sadoc. filij achitob. filij achie. filij phinees. filij belli. filij amerie. filij asiei. filij marimoto. filij arna. filij ozie. filij borith. filij abisei. filij phinees. filij eleazar. filij aarō ex tribu leui. q̄ fuit captiu; ī regione medoz in regno artaxerxis regis psarus. Et factū est v̄bū dñi ad me dicēs. Uade et nūcia p̄plo meo facinora ip̄oz et filijs eoz iniquitates q̄s ī me admiserūt. vt nūciēt filijs filioz qz

peccata parentū ip̄oz in illis creuerunt. Obliti enī mei sacrificauerūt dijs alienis. Nōne ego eduxi eos de terra egypti de domo fuitutis. Ip̄si aut̄ irritauerūt me et p̄silia mea spreuerūt. Tu aut̄ excute comā capitis tui et p̄nce oīa mala super illos: qm̄ nō obedierūt legi mee. Populus aut̄ est indisciplinat;. Usq; quo eos sustinebo q̄b; tāta beneficia cōtuli: Reges multos p̄p̄ eos subueriti. pharaonē cū pueris suis et oēm exercitū eius percussit. Oēs gentes a facie eoz pdidi. et in oriente punitiaz duaz p̄plos tyri et sydonis dissipauit: et oēs aduersarios eoz interfeci. Tu nō loquere ad eos dicēs. Nec dicit dñs. Nēpe g; vos p̄ mare trāsmearit plateas vob̄ initio munitas exhibui. Duce vob̄ dedi moysen et aaron sacerdotē lucē vob̄ p̄ colūnā ignis p̄stiti: et magna mirabilia feci in vobis. Vos autē mei obliti estis dicit dñs. Nec dicit dñs oipotens. Toturni vobis ī signo fuit castra vob̄ ad tutelā dedi: et illic murmurastis et nō triūphastis in noīe meo de pditione inimicorū vestroz: sed adhuc nunc vsq; murmurastis. Ubi sunt bñficia q̄ p̄stiti vob̄. Nonne in deserto cū esuriētis p̄clamastis ad me dicētes vt qd̄ nos in desertū istud adduxisti interficere nos. Melius nobis fuerat fūire egyptijs q̄ mori in deserto. Ego dolui gemitus vroz: et dedi māna in escam. Panē angeloz manducastis. Nōne cū sitiretis petrā excidit fluxerūt aq̄ in saturitate. Propter estus folijs arborū vos texi. Diuisi vobis terras pingues. chanaanicos et pherezicos et philistinos a facie v̄ra pieci. Quid faciāz vobis adhuc dicit dñs: Nec dicit dñs oipotens. In deserto cū essetis in flumine ammorreō sitientes et blasphemātes nomē meū. nō ignē vob̄ p̄ blasphemijs dedi sed mittēs lignū in aquā dulce feci flumē. Quid tibi faciā iacob: Noluisti obedire iuda. Transferam me ad alias gentes. et dabo eis nomē meū: vt custodiant legitima mea. Quoniā me dereliquistis: et ego vos derelinquam. Metentib; vobis a me misericordiam non miserebor: quando inuocabitis me: ego nō exaudiam vos. Maculastis enim manus vestras sanguine et pedes vestri impigri sunt ad committenda homicidia. Nō quasi me dereliquistis sed vosip̄os: dicit dñs. Nec dicit dñs omnipotēs. Nonne ego vos rogavi vt pater filios: et mater filias: et vt nutriti pueros suos: vt essetis mihi in populum: et ego vobis in deum. et vos mihi in filios: et ego vobis ī patrem. Ita vos collegi vt gallina pullos suos sub alas suas. Modo autem quid faciam vobis. Projiciam vos a facie mea. Oblationem cū mihi attuleritis auertā faciem meā a vobis. Dies enī festos vestros et neomenia et circūciōes repudiā. ego misi pueros meos p̄phas ad vos q̄s acceptos interfecistis et laniastis corpa eoz. q̄ sanguinē exq̄rā dic̄ dñs. Nec dicit dñs oipotēs.